Betriebs-
anleitung
Mini-Smart
Drehmomentsensor
Typ 4502A...
Bauform Q
(mit Normvierkant)
Bauform H

Typ 4502A018HA
Normsechskant 1/4"mit Drehwinkelmessung
10. Bestellschlüssel
Konformitätserklärung
4502A_002-407d-01.14  Seite 23
11. Konformitätserklärung
  Mini-Smart Drehmomentsensor Typ 4502A...
Seite 24  4502A_002-407d-01.14
12. Index
A
Anschlusskabel ............................................... 14
Anwendung ..................................................... 5
Applikationsbeispiele ........................................ 8
Aufbau Kalibriereinrichtung ........................... 18
B
Bauformen Q, QA, H und HA ........................ 15
Berechnungsbeispiel Hebelarmlänge .............. 19
Bestellschlüssel ............................................... 22
D
Drehmomentmesswelle Bauform RA .............. 16
Drehwinkelmesssystem .................................... 9
E
Einbaumöglichkeit Typ 4502A… Bauform R/RA
 .................................................................. 16
Einstellung Winkel-Impuls-Ausgang ............... 10
Elektrischer Anschluss des Drehmomentsensors
 .................................................................. 11
Elektrisches Blockschaltbild............................... 7
Entsorgungshinweise ....................................... 4
I
Instandsetzung der Messwelle ........................ 21
K
Konformitätserklärung ................................... 23
M
Mechanischer Aufbau ...................................... 6
Mechanischer Einbau ..................................... 15
Messsystembeschreibung ................................. 6
S
sichere elektrische Installation ........................ 13
Speiseschaltung und Auswertung ................... 17
Statische Kalibrierung ..................................... 18
Steckerbelegung............................................. 12
V
Verlegung des Messkabels ............................. 12
Vorwort ........................................................... 1
W
Wartung ........................................................ 20
Wichtige Informationen ................................... 4
	1. Einleitung
	2. Wichtige Informationen
	2.1 Entsorgungshinweis zu Elektronikgeräten
	3. Anwendung und typische Eigenschaften
	4. Messsystembeschreibung
	4.1 Mechanischer Aufbau
	4.2 Elektrisches Blockschaltbild
	4.2.1  Applikationsbeispiele
	4.3 Drehwinkelmesssystem (nur Bauformen QA, HA und RA)
	4.4  Einstellung für Winkel-Impuls-Ausgang (nur Bauformen QA, HA, RA)
	5. Elektrischer Anschluss des Drehmomentsensors
	5.1  Steckerbelegung 12-pol. Einbaustecker
	5.1.1 Verlegung des Messkabels
	5.2  Hinweis für sichere elektrische Installation
	5.3  Anschlusskabel
	6. Mechanischer Einbau des Drehmomentsensors
	6.1 Bauformen Q, QA, H und HA
	6.2 Drehmomentmesswelle Bauform R/RA
	6.3 Einbaumöglichkeit Typ 4502A… Bauform R/RA